00058.024896/2025-13 e o 00058.024895/2025-79, em decorrência da conexão entre os fatos neles tratados (SEI 11428275).
2.6. A SPO decidiu, em 22/05/2025, em grau de primeira instância (SEI 11412633), pela aplicação das seguintes
sanções:

a. ao sr. Paulo Roberto Palhano Fontinelli - multa no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais);
e

b. à Sociedade Empresária Educacional Brasil Sul Ltda. - multa no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais)
cumulada com sanção de suspensão por 60 (sessenta) dias do seu Certificado de Operador Aéreo
(COA).

2.7. Notificados da decisão (SEI 11589465 e 11589483), os interessados apresentaram recurso administrativo em